
 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

S ohledem na skutečnost, že projekt, jehož realizace je financována z Úvěru dle Smlouvy o úvěru reg.č. 99026776002 
uzavřené mezi Komerční bankou, a.s. (dále jen „Banka“) a Klientem dne 18.9.2020 (dále jen „Smlouva“), jejíž nedílnou 

součástí je toto „Prohlášení klienta o seznámení se s podmínkami účasti projektu v Programu“, se účastní programu 
„EuroMuni-EIB“ sjednaného mezi European Investment Bank (dále jen „EIB“) a Bankou (dále jen „Program“) a že pro 

Úvěr budou použity Zdroje EIB,  
 
Klient 

Právnická osoba  (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

Sídlo: Jihlava, Brtnická čp. 1002/23, PSČ 58601 

IČO: 25512897 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, 
včetně spisové značky: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 2551 

     *je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku;  **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 
 
 
Bance prohlašuje, že se seznámil s těmito podmínkami účasti projektu v Programu a zavazuje se k jejich dodržování: 
 

1. Specifikace klienta 

Klient je, před zahájením projektu, jehož realizace je financována z Úvěru, subjektem, který se řídí právními předpisy pro 
veřejný sektor, tj. je: 
 založen se specifickým cílem plnit potřeby všeobecného zájmu, 
 právnickou osobou 
 z větší části financován z rozpočtu státu, regionálních či místních úřadů nebo je jimi manažersky řízen, případně 

většina členů řídících či dozorčích orgánů byla delegována státem, regionálními či místními úřady (nebo jinými 
subjekty, které se řídí právními předpisy pro veřejný sektor).  

 
Klient není finanční holdingovou společností, jejíž jedinou ekonomickou aktivitou je držet a řídit portfolio majetkových 
účastí či investic v jiných společnostech. 
 
Investice realizované právnickými osobami vytvořenými za účelem vlastnictví nemovitých věcí mohou být způsobilé, 
pokud jsou tyto právnické osoby z většiny vlastněné veřejným sektorem. Dále aktiva musí být: 
 provozována dlouhodobě a 
 dlouhodobě pronajímána za účelem poskytování služeb veřejného sektoru, které splňují podmínky způsobilosti 

tohoto programu 
(je rovněž nutné aplikovat omezení na nákup pozemků uvedená v bodě 4 níže). 
 

2. Způsobilé projekty 

Projekt je způsobilý, pokud 
 zahrnuje nové investice, jednotlivě identifikovatelné z hlediska umístění, provedení a přínosů; projekty pouhé opravy 

či údržby nejsou způsobilé; 
 tvoří infrastrukturální nebo trvale udržitelnou investici, která zahrnuje všechna základní zařízení a vybavení 

požadovaná pro poskytování služeb veřejnosti v oblasti dopravy, energie, odpadu, telekomunikací, zásobování 
vodou, zdraví, vzdělávání a sociálního bydlení; 

 přispívá alespoň k jednomu z následujících cílů: Podpora ekonomické a sociální soudružnosti a sbližování 
v rozšířené unii; Znalostní ekonomika – vzdělávání, výzkum, vývoj a inovace; Ochrana životního prostření a trvale 
udržitelná společnost; Podpora trvale udržitelné, konkurenceschopné a bezpečné energie; Transevropské sítě; 

 je racionální finančně, technicky a z hlediska úspornosti a ochrany životního prostření; 
 je/bude realizován v období, které není delší než 5 let, a je v souladu s podmínkami a omezeními stanovenými pro 

tento program; 
 je částí větší investice, je samostatný a sám o sobě technicky a ekonomicky životaschopný; 
 je-li realizován v citlivých oblastech, byly naplněny podmínky uvedené v bodu 6 níže; 
 není realizován ve vyloučených oblastech (viz níže bod 7). 
 

3. Celkové náklady projektu, výše úvěru 

Celkové náklady projektu, jehož realizace je financována z Úvěru, musí být minimálně 40.000 EUR a nesmí přesáhnout 
25.000.000 EUR.  



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

Zdroje EIB nesmí přesáhnout 50 % výše celkových nákladů projektu. To platí i v případě financování projektu více 
bankami či prostřednictvím individuálního úvěru EIB. 

V případě, že realizace projektu financovaného z Úvěru je podpořena dotací ze zdrojů Evropské unie, součet výše zdrojů 
EIB a dotace ze zdrojů Evropské unie nesmí v žádném okamžiku přesáhnout 90 % celkových nákladů projektu. 

4. Místo podnikání a realizace investice 

Úvěr musí být použit k financování projektu realizovaného na území České republiky a/nebo v jiném státu Evropské unie. 
 

5. Způsobilé náklady projektu dle definice EIB  

Způsobilými náklady projektu jsou všechny náklady, které jsou přímo spojené s prováděnou investicí, pokud: 
 znamenají významný přínos k dosažení technického a ekonomického cíle projektu a  
 časový charakter pořizovaných aktiv vyžaduje střednědobé či dlouhodobé financování. 

Způsobilými výdaji mohou být zejména: 
a) nákup hmotných aktiv a nehmotných aktiv  

 náklady na patenty a licence nesmí překročit 50 % celkových nákladů projektu 
 nákup pozemku je povolen pouze v případě, že je pro projekt technicky naprosto nezbytný, a to ve výši do 50 % 

celkových nákladů projektu 
 pořízení zemědělské půdy je zcela vyloučeno 
 nákup použitého majetku nesmí překročit 50 % celkových nákladů projektu 

b) mzdové náklady v případě financování projektu, který přispívá k naplnění cíle Znalostní ekonomika – i2i, obzvláště 
programů výzkum a technický vývoj do 3 let 

c) trvalý nárůst pracovního kapitálu potřebný k expanzi podnikatelských aktivit v důsledku realizace projektu; pracovní 
kapitál jako takový není způsobilý. 

 
Ze zdrojů EIB není možné financovat cla, a dále DPH v případech, kdy si vrácení DPH může Klient nárokovat. 
 
Klient je povinen udržovat projekt, jehož realizace je financována z Úvěru, v dobrém provozním/provozuschopném stavu. 
 

6. Citlivé oblasti pro financování ze zdrojů EIB 

Jakékoli investice, které se týkají tzv. citlivých oblastí (CZ-NACE) uvedených v příloze č. 1 tohoto prohlášení, musí 
splňovat následující podmínky: 

a) v případě projektu v oblasti 3511 - Výroba elektřiny pouze jako Climate Action za podmínek stanovených v bodu 9 
níže; 

b) v případě projektu v oblastech: 
 36 - Shromažďování, úprava a rozvod vody 
 37 - Činnosti související s odpadními vodami 
 38 - Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 

pokud jeho celkové náklady nepřesáhnou 5.000.000 EUR; projekt s vyššími náklady pouze po předchozím schválení 
EIB; 

c) v případě projektu v oblasti 41201 - Výstavba bytových budov pouze po předchozím schválení EIB (souhlas mohou 
získat pouze projekty v oblasti sociálního bydlení); 

d) v případě projektu v oblasti Sekce J- Informační a komunikační činnosti, pokud jeho celkové náklady nepřesáhnou 
5.000.000 EUR; 

e) projekt v ostatních citlivých oblastech, pokud jeho celkové náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR; projekt s vyššími 
náklady pouze po předchozím schválení EIB. 

V případě potřeby předchozího schválení EIB je nezbytné zpracovat detailní popis projektu v anglickém jazyce pro jeho 
zaslání k posouzení. 

 

7. Vyloučené oblasti pro financování ze zdrojů EIB 

Zdroje EIB nelze použít na financování projektů realizovaných ve vyloučených oblastech uvedených v příloze č. 2 tohoto 
prohlášení. 
 
Klient prohlašuje, že projekt, jehož realizace je financována z Úvěru, není/nebude realizován v některé z těchto pro 
financování ze zdrojů EIB vyloučených oblastí. 
 



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

8. Jednání v souladu s právními předpisy  

Klient se zavazuje při realizaci projektu financovaného z Úvěru a jeho následném provozu dodržovat vnitrostátní právní 
předpisy a právní předpisy Evropské unie (zejména právní předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zadávání 
veřejných zakázek a dalších, z hlediska realizace a následného provozu projektu financovaného z Úvěru, relevantních 
oblastí).  
 
Pro realizaci projektu je požadováno zpracování posouzení vlivu na životní prostředí (EIA) 

 ANO 
 NE 

 
Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v tomto prohlášení význam stanovený v tomto dokumentu, Smlouvě nebo 
v Úvěrových podmínkách pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby, které jsou nedílnou součástí Smlouvy.  
  



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

9. Climate Action  

EIB podporuje financování investic, které přispívají ke snižování znečistění životního prostředí v členských zemích EU. 
 
Úvěr může být použit na níže uvedené typy investic (označte realizované typy investic v prvním sloupci a vyplňte 
hodnoty v posledním sloupci): 
 

Energetické úspory ve stávajících budovách 
Výstupní 
hodnota 

 Zateplení budov Zateplovací materiály a systémy 

Zatěsnění, zasklení, odstranění tepelných 
mostů, zastiňující systémy 

Materiály pro aplikaci isolace (mechanické 
upevnění, lepidla, těsnící materiály apod.) 

Další náklady přímo spojené s provedením 
zateplení (náklady na instalaci, design apod.) 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
úspora (kWh/rok): 

 

 Efektivní osvětlení Zdroje osvětlení, související kontrolní systémy, 
zařízení zvyšující využití denního světla, náklady 
na design a instalaci 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
úspora (kWh/rok): 

 

 Efektivní systémy pro 
vytápění a ohřev vody 

Kotle, akumulační nádrže, kontrolní systémy. 

Zařízení pro distribuci tepla a teplé vody. 

Koncová zařízení (radiátory, stropní či 
podlahové topení, apod.)  

Náklady na instalaci, přípravu projektu a 
energetický audit. 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
úspora (kWh/rok): 

 

 Efektivní ventilační 
systémy 

Ventilátory, výdechy, filtry, ventily, systémy pro 
vedení vzduchu. 

Náklady na instalaci, přípravu projektu a 
energetický audit 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
úspora (kWh/rok): 

 

 Efektivní řídící, 
monitorovací, měřící a 
kontrolní systémy 

Řídící monitorovací, měřící a kontrolní systémy 
pro výrobu, distribuci, cirkulaci a emitování tepla, 
teplé vody a spotřeby elektrické energie. 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
úspora (kWh/rok): 

 

 Využití/zpracování 
zbytkového 
(odpadního) tepla 

Výměníky tepla; přehřívače, rekuperace, 
kontrolní jednotky generace tepla, apod.  

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
úspora (kWh/rok): 

 

U investic s náklady nižšími než 500.000 EUR je vyžadováno posouzení (odhad) potenciálních energetických úspor dodavatelem či 
výrobcem. 

U investic s náklady minimálně 500.000 EUR je vyžadován energetický audit (posudek, či ekvivalentní energetické posouzení). 

 

 

Nové pasivní budovy  

 Budovy v pasivním 
standardu 

Pořízení budov v pasivním standardu Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Podlahová plocha (m2): 
 

Energetická náročnost 
(kWh/ m2) 

 

Budovy musí splňovat národní pravidla pro výstavbu a provozování pasivních domů. 

 



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

Kombinovaná výroba elektřiny a tepla 
Výstupní 
hodnota 

 Kogenerační jednotky Náhrada stávajícího systému výroby 
tepla/chladu pro budovy kogeneračními 
jednotkami (druhé či třetí generace), které 
produkují elektřinu vedle výroby tepla/chladu s 
významně vyšší úsporou energie než při 
oddělené výrobě/produkci 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
produkce (kWh/rok): 

 

Instalovaná kapacita (kW-
teplo, kW-elektřina): 

 

Zařízení musí být na nejlepší dostupné technologické úrovni. 

V rámci těchto investic musí být jako vstup využit zemní plyn či biopaliva (uhlí, nafta, topné oleje nejsou způsobilé). 

 

Obnovitelné zdroje energie: 
Výstupní 
hodnota 

 Fotovoltaické zdroje 
energie 

Výstavba, renovace/modernizace solárních 
zdrojů o výkonu maximálně 1000 kW. 

Fotovoltaické zdroje s instalovanou kapacitou 
vyšší, než 500 kWp na areál musí být k dispozici 
specifické vyhodnocení ozařovacích výnosů a 
prokázání existence funkčního řešení. 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Instalovaná kapacita (kW):  

Očekávaná energetická 
produkce (kWh/rok): 

 

 Energie a/nebo teplo 
z bioplynu. 

Výstavba, renovace/modernizace zdrojů o 
výkonu maximálně 5000 kW. 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
produkce (kWh/rok): 

 

Instalovaná kapacita (kW):  

 Pořízení bateriových 
či ekvivalentních 
akumulátorů 
kombinovaných 
s výrobou 
obnovitelných zdrojů 
energie 

 Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Instalovaná kapacita (kW):  

 Solární kolektory, 
případně jiné termální 
využití solární energie 

Musí být prokázána lepší efektivita oproti 
alternativnímu řešení s využitím fosilních paliv 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
produkce (kWh/rok): 

 

Instalovaná kapacita (kW):  

 

Energetické úspory ve výrobě 
Výstupní 
hodnota 

 Energetická účinnost 
ve výrobě 

Nahrazení původní výrobní jednotky novou 
technologií s vyšší energetickou účinností. 

Změna výrobního procesu, který umožní snížení 
energetické náročnosti výroby. 

Snížení tepelných ztrát. 

Systémy na využití odpadního tepla z výroby. 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Očekávaná energetická 
produkce (kWh/rok): 

 

U investic s náklady minimálně 500.000 EUR je vyžadován energetický audit (posudek, či ekvivalentní energetické posouzení). 

Investice do tepelné renovace musí být v souladu s doporučením energetického posouzení (nebo doporučením dodavatele). 

Při změně technologie nesmí dojít ke zvýšení výrobní kapacity o více než 30%. 

 



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

 

Ostatní energetické investice 
Výstupní 
hodnota 

 Ostatní investice 
v rámci obnovitelných 
zdrojů 

Výstavba, renovace/modernizace obnovitelných 
zdrojů (tepelná čerpadla, vodní, větrné, 
geotermální elektrárny, využití biopaliv, apod.). 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Indikátor stanovený EIB:  

 Elektrická kolejová 
doprava a ostatní 
veřejná doprava 

Nákup elektrických kolejových dopravních 
prostředků. 

Rekonstrukce kolejových tras. 

Nákup ekologických autobusů, či jiných 
dopravních prostředků pro veřejnou dopravu 
(elektřina, zemní plyn). 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Indikátor stanovený EIB:  

 Městská veřejná 
doprava. 

Nákup ekologických dopravních prostředků pro 
veřejnou dopravu (elektřina, zemní plyn). 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

193 387 040 
 

Indikátor stanovený EIB: 0,33 tun/rok 

 Pořízení nebo obnova 
lehkých a těžkých 
užitkových vozidel 

Nákup nízko emisních vozidel. Pouze hybridní či 
elektrické technologie jsou způsobilé. 

Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Indikátor stanovený EIB:  

 Jiné Uveďte popis opatření: Výše nákladů na 
energetické opatření (CZK): 

 

Indikátor stanovený EIB: 
 

Klient předloží detailní popis opatření s uvedením energetických výstupů investice, projekt podléhá schválení EIB (včetně určení 
indikátorů výstupu). 

 
 
 
 
 
 

V Jihlavě dne 18.9.2020 
 
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 
 
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. RADIM ROVNER 
Funkce: předseda představenstva 

 
 
 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 18.9.2020 

Ing. Zdeňka Draxlerová 
Bankovní poradce - Corporate 
 
 

   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 
 
 



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

Příloha č.1: Citlivé sektory: 

NACE POPIS NACE POPIS 

A ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ 

011400 Pěstování cukrové třtiny 014900 Chov ostatních zvířat 

011600 Pěstování přadných rostlin  015000 Smíšené hospodářství 

012100 Pěstování vinných hroznů 016110 Zavlažování 

012300 Pěstování citrusových plodů  016120 Rozvoje nebo zlepšení půdy 

012400 Pěstování jádrového a peckového ovoce 016130 Diverzifikace plodin 

012500 
Pěstování ostatního stromového a keřového ovoce 
a ořechů  

016140 Odvodňování půdy 

012600 Pěstování olejnatých plodů  016400 Zpracování osiva pro účely množení 

012700 Pěstování plodin pro výrobu nápojů  021000 Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví 

012800 
Pěstování koření, aromatických, léčivých 
a farmaceutických rostlin  

022000 Těžba dřeva 

012900 Pěstování ostatních trvalých plodin  031100 Mořský rybolov 

013000 Množení rostlin  031200 Sladkovodní rybolov 

014100 Chov mléčného skotu  032100 Mořská akvakultura 

014600 Chov prasat 032200 Sladkovodní akvakultura 

014700 Chov drůbeže   

B TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 

071000 Těžba a úprava železných rud 089100 Těžba chemických minerálů a minerálů pro výrobu hnojiv 

072900 Těžba a úprava ostatních neželezných rud  089300 Těžba soli 

081100 
Dobývání kamene pro výtvarné nebo stavební účely, 
vápence, sádrovce, křídy a břidlice 

089900 Ostatní těžba a dobývání jinde nezařazené. 

081200 Provoz pískoven a štěrkopískoven; těžba jílů a kaolinu   

C ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 

101100 Zpracování a konzervování masa, kromě drůbežího 243200 Válcování ocelových úzkých pásů za studena 

101200 Zpracování a konzervování drůbežího masa 243300 Tváření ocelových profilů za studena  

101300 Výroba masných výrobků a výrobků z drůbežího masa 243400 Tažení ocelového drátu za studena 

102000 Zpracování a konzervování ryb, korýšů a měkkýšů 244100 Výroba a hutní zpracování drahých kovů 

103900 Ostatní zpracování a konzervování ovoce a zeleniny  244200 Výroba a hutní zpracování hliníku 

104100 Výroba olejů a tuků 244300 Výroba a hutní zpracování olova, zinku a cínu 

104200 Výroba margarínu a podobných jedlých tuků 244400 Výroba a hutní zpracování mědi 

108100 Výroba cukru 244500 Výroba a hutní zpracování ostatních neželezných kovů 

108900 Výroba ostatních potravinářských výrobků jinde nezařaz. 291000 Výroba motorových vozidel a jejich motorů 

109100 Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata 292000 
Výroba karoserií motorových vozidel; výroba přívěsů 
a návěsů 

110100 Destilace, rektifikace a míchání lihovin 301100 Stavba lodí a plavidel 

110200 Výroba vína z vinných hroznů  301200 Stavba rekreačních a sportovních člunů 

151100 
Činění a úprava usní (vyčiněných kůží); zpracování 
a barvení kožešin  

303100 Výroba letadel a související techniky 

241000 
Výroba surov. železa, oceli a feroslitin, plochých výrobků 
(kromě pásky za studena), tváření výrobků za tepla  

309100 Výroba motocyklů 

242000 
Výroba ocelových trub, trubek, dutých profilů 
a souvisejících potrubních tvarovek 

309900 
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení jinde 
nezařazených 

243100 Tažení tyčí za studena 331600 Opravy a údržba letadel a kosmických lodí 

D VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU 

351111 Tepelné elektrárny: uhlí, lignit 351124 Ostatní vodní elektrárny 

351112 Tepelné elektrárny: topný olej 351125 Přečerpávací elektrárny 

351113 Tepelné elektrárny: zemní plyn 351131 Alternativní a obnovitelné zdroje energie: biomasa 

351114 
Tepelné elektrárny: uhlí+ topný olej nebo zemní plyn 
nebo obojí 

351132 Altern. a obnovit. zdroje energie: biopalivo 

351115 Tepelné elektrárny: topný olej + zemní plyn 351133 Altern. a obnovit. zdroje energie: sluneční 

351116 Ostatní tepelné elektrárny 351135 Altern. a obnovit. zdroje energie: pevninský vítr 

351121 Vodní elektrárny: tradiční (se skladováním) 351136 Altern. a obnovit. zdroje energie: geotermální 

351122 Vodní elektrárny: vodní toky 351137 Ostatní altern. a obnovit. zdroje energie 

351123 Vodní elektrárny: slapy 351150 Ostatní zařízení jinde nezařazené 



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

8/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

E ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADNÍMI VODAMI, ODPADY A SANACEMI 

361001 Rozvoj zdrojů podzemních vod 382100 Odstraňování odpadů, kromě nebezpečných 

361002 Úprava pitné vody 382110 Městský odpad 

361002 Odsolování 382111 Třídírny odpadu 

361003 Dodávky vody 382112 Kompostování a biologické zpracování 

361004 Rozvod vody 382113 
Skládky (ošetřování a zneškodňování nebezpečných 
odpadů) 

361005 Dodávky a kanalizace 382115 Ostatní zařízení na komunální odpady 

361006 Řízení toku, lesby, ochranu proti erozi, atd. 382120 Průmyslový odpad 

361007 Zachování zdrojů podzemních vod 382130 Odpadní vody a pevný odpad 

361008 Řízení toku a protieroze 382140 Zvláštní zpracování odpadů 

361009 Práce týkající se ochrany pobřeží 382141 Zařízení pro fyzicko-chemické zpracování 

361010 Ostatní aktivity ve vodní oblasti 382142 Skládky (zvláštní zpracování odpadů) 

371001 Sběr odpadních vod 382144 Ostatní zařízení na speciální odpady 

371002 Sběr a odvod dešťové vody 382190 Ostatní pevné odpady 

371003 Zpracování odpadních vod a jejich skladování 390000 Sanace a jiné činnosti související s odpady 

371004 Ostatní činnosti v oblasti odpadních vod   

F STAVEBNICTVÍ 

412014 Bydlení 429900 Výstavba ostatních staveb jinde nezařazených 

429100 Výstavba vodních děl   

G VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL 

461700 
Zprostředkování velkoobchodu a velkoobchod 
v zastoupení s potravinami, nápoji, tabákem a tabákovými 
výrobky 

463900 
Nespecializovaný velkoobchod s potravinami, nápoji 
a tabákovými výrobky 

462100 Velkoobchod s obilím, surovým tabákem, osivy a krmivy   

H DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 

495010 Potrubní doprava ropovodem 522161 Mimořádné stavby: železnice 

495011 Potrubní doprava plynovodem 522210 Zařízení mořských přístavů/říční vývojové práce 

495012 Skladování olejů a zemního plynu a související zařízení 522220 Pořízení plavidel 

495013 Potrubní doprava etylenu a ostatních chemikálií 522240 Pořízení rybářských plavidel 

511000 Námořní a pobřežní osobní doprava 522310 Letiště a letištní zařízení 

512100 Nákladní letecká doprava 522320 Pořízení letadel 

512200 Kosmická doprava 522321 Pořízení letadel civilní obrany 

522135 Kolejová vozidla (autobusy) 522330 Letecké simulátory 

522160 Mimořádné stavby 522400 Manipulace s nákladem 

J INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 

601000 Rozhlasové vysílání 611013 Měděné (xDLS) přístupové sítě 

602000 Tvorba televizních programů a televizní vysílání 611014 Vlákenné přístupové sítě 

611010 
Poskytování hlasových služeb přes pevnou 
telekomunikační síť 

612010 
Poskytování hlasových služeb přes bezdrátovou 
telekomunikační síť 

611011 Přenosové sítě (včetně podmořských kabelů) 612011 Mobilní širokopásmové sítě 

611012 Kabelové přístupové sítě (DOCSIS) 612012 Speciální bezdrátové sítě (TETRA, …) 

Q ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE 

872000 Sociální péče v zařízeních pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby závislé na návykových látkách 

R KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 

900100 Scénická umění 931300 Činnosti fitcenter 

931100 Provozování sportovních zařízení 931900 Ostatní sportovní činnosti 

931200 Činnosti sportovních klubů 932900 Ostatní zábavní a rekreační činnosti jinde nezařazené 

S OSTATNÍ ČINNOSTI 

960400 Činnosti pro osobní a fyzickou pohodu 960900 
Poskytování ostatních osobních služeb jinde 
nezařazených. 

T 
ČINNOSTI DOMÁCNOSTÍ JAKO ZAMĚSTNAVATELŮ; ČINNOSTI DOMÁCNOSTÍ PRODUKUJÍCÍCH BLÍŽE NEURČENÉ 
VÝROBKY A SLUŽBY PRO VLASTNÍ POTŘEBU 

981000 
Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky pro vlastní potřebu 

982000 
Činnosti domácností poskytujících blíže neurčené služby 
pro vlastní potřebu 

 



 

 Prohlášení klienta o seznámení se 
 s podmínkami účasti projektu 
 v programu „EuroMuni-EIB“ 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

9/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 9. 2018 

VER E EIBMUNI.DOT 18.9.2020 1:57 ODP. 

 

Příloha č. 2: Vyloučené sektory: 

NACE POPIS NACE POPIS 

A ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ 

011500 Pěstování tabáku   

B TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 

051000 Těžba černého uhlí 063000 Sdružené deriváty z recyklace odpadu (pro využití energie) 

052000 Těžba lignitu  072100 Těžba uranových a thoriových rud 

061000 Těžba ropy 072200 Těžba rašeliny 

0620 Těžba zemního plynu 09 Pomocné činnosti při těžbě  

C ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 

120000 Výroba tabákových výrobků 2446 Zpracování jaderného paliva 

19 Výroba koksárenských a rafinovaných ropných výrobků 254000 Výroba zbraní a střeliva 

201500 Výroba hnojiv a dusíkatých sloučenin 303200 Výroba kosmických lodí a souvisejících strojů 

205100 Výroba výbušnin 304000 Výroba vojenských bojových vozidel 

D VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU 

35114 Jaderná energie   

E ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADNÍMI VODAMI, ODPADY A SANACEMI 

381200 Sběr nebezpečných odpadů 382143 Spalování 

382114 Spalování 382200 Zpracování a likvidace nebezpečných odpadů 

F STAVEBNICTVÍ 

411000 Developerská činnost   

G VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL 

463500 Velkoobchod s tabákovými výrobky 472600 
Maloobchod s tabákovými výrobky ve specializovaných 
prodejnách 

H DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 

522140 Silnice a dálnice 522144 Mosty a tunely 

522141 Dálnice 522162 Výjimečné stavby: silnice a dálnice 

522142 Silnice 522163 Výjimečné stavby: kompozitní a jiné 

522143 Další projekty silničního sektoru   

K PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

641 Peněžní zprostředkování 6492 Ostatní poskytován úvěrů 

642 Činnosti holdingových společností 6499 Ostatní finanční zprostředkování jinde nezařazené 

643 Činnosti trustů, fondů a podobných finančních subjektů 65 
Pojištění, zajištění a penzijní financování, 
kromě povinného sociálního zabezpečení 

6490 
Ostatní finanční služby s výjimkou pojištění a penzijního 
financování 

661 
Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním, kromě pojišťovnictví a penzijního 
financování 

L ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTÍ 

68 Činnosti v oblasti nemovitostí   

O VEŘEJNÁ SPRÁVA A OBRANA; POVINNÉ SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

841100 Všeobecné činnosti veřejné správy 842200 Činnosti v oblasti obrany 

841200 
Regulace činností souvisejících s poskytováním zdravotní 
péče, vzděláváním, kulturou a sociální péčí, kromě 
sociálního zabezpečení 

842300 Činnosti v oblasti spravedlnosti a soudnictví 

841300 Regulace a podpora podnikatelského prostředí 842400 Činnosti v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 

842100 Činnosti v oblasti zahraničních věcí 843000 Činnosti v oblasti povinného sociálního zabezpečení 

R KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 

920000 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří   

S OSTATNÍ ČINNOSTI 

94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 

T 
ČINNOSTI DOMÁCNOSTÍ JAKO ZAMĚSTNAVATELŮ; ČINNOSTI DOMÁCNOSTÍ PRODUKUJÍCÍCH BLÍŽE NEURČENÉ 
VÝROBKY A SLUŽBY PRO VLASTNÍ POTŘEBU 

970000 
Činnosti domácností jako zaměstnavatelů domácího 
personálu 

  

U ČINNOSTI EXTERITORIÁLNÍCH ORGANIZACÍ A ORGÁNŮ 

990000 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů   

 


